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Republika e Kosovés .m 3

Republika Kosovo - RepublicofkKeos q &
Qeveria - Vlada — Government

1.Zyrtari konfirmues
i vlerésimit ligjor.

2.Zyrtari hartues i
vlergsimit ligjor.

Pér: Kryetar i komunés sé - Istogut ==

Kryesuesi e KK- Istogut ve] Nr.ilendes -
L u o394 K

Kopje: Jeton Qela, U.D. Sekretar i Pérgjithshém né MAPL- - ey
INjésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

Nga: Xheladin Krasniqi, U.D. Sekretar i P& rg] jithshe is€ sé Kulturés,
Rinisé¢ dhe Sportit /{ oA 77

IPérmes: Feim Hoxha, DreJtor i Departamennt L‘rﬁn né MKRS /%6:14.06.2024

el |
Zyrtarét pérgjegjés:

Mehdi Uka, Udh&heqési Divizionit, blkeqer
Zbatim te legjislacionit né& MKRS
/

Behar Mehmeti, Zyrtari hartues 1v]eres1 79

Lé&nda:

Konfirmimi i ligjshmérisg s¢ aktit t& komunés s€ Istogut.

Lloji i aktit:

VENDIM

I nderuar Kryetar/e,
I nderuar Kryesues/e,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Rregulloren (QRK) Nr.
06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin
administrativ té akteve t& komunave dhe né bazé té kompetencave ligjore t&é ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti
Ligjor i Ministrisé sé& Kulturés, Rinisé dhe Sportit ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém
té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetégeverisje

Lokale aktin komunal né vijim:

Emri i aktit (vendim, rregullore, statut)

Vendim 00Nr.83/2024 futja e organizimit te turniréve nén patronatin e Komunés.
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I miratuar mé daté: 31.05.2024

[ parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 10.06.2024

I dérguar pér shqyrtim né MKRS-sé mé daté: 12.06.2024

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés nuk éshté né kompetence te MKRS-se sepse nuk
pérmban dispozita te legjislacionit t& MKRS-se.

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit mbetet né dispozicion té Komunés sé Istogut dhe
MAPL-s&, pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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